
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
PONEDELJEK 28. 12. 
NEDOLŽNI OTROCI, MUČENCI 

18.00  + NEŽKA FRELIH 

TOREK 29. 12. 
TOMAŽ BECKET, ŠK., MUČ. 

7.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 

SREDA 30. 12. 
FELIKS I., PAPEŽ 

18.00 + JOŽE LEKŠE, OBL. 

ČETRTEK 31. 12. 
SILVESTER, PAPEŽ 

18.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 

PETEK 1. 1. 2016 
MARIJA, BOŽJA MATI 

8.00 
10.00 

 ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ ALOJZ VURNIK, ST. 

SOBOTA 2. 1. 2016 
BAZILIJ VELIKI, ŠK., CERKV. UČ. 

DOM: 16.30 
18.00 

ZA DUŠE V VICAH 
CIRIL ŽUPAN 

NEDELJA 3. 1. 
2. NEDELJA PO BOŽIČU 
PRESVETO JEZUSOVO IME 

8.00 
10.00 

 

 + GRMOVI 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
 

PONEDELJEK 4. 1. 
ANGELA FOLINJSKA, RED. 

18.00  + DRAGO ŠMID, 30. DAN 

TOREK 5. 1. 
EMILIJANA, DEV. 

7.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 

SREDA 6. 1. 
GOSPODOVO RAZGLAŠENJE 
SVETI TRIJE KRALJI 

8.00 
18.00 

+ ANICA STRNAD, OBL. 
+ SANDROVI 

ČETRTEK 7. 1. 
RAJMUND PENJAFORTSKI, DUH. 

18.00 
 

V ZAHVALO ZA ZDRAVJE 

PETEK 8. 1. 
SEVERIN NORIŠKI, OPAT 

18.00 
 

 ZA DUŠE V VICAH 
 

SOBOTA 9. 1. 
HADRIJAN, OPAT 

DOM: 16.30 
18.00 

ZA DUŠE V VICAH 
+ TERANOVI 

NEDELJA 10. 1. 
JEZUSOV KRST 
GREGOR NIŠKI, ŠK., CERKV. UČ. 

8.00 
10.00 

 ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ DRUŽINA HABJAN IN PREŠEREN 

PONEDELJEK 11. 1. 
PAVLIN OGLEJSKI, ŠKOF 

18.00  + S. ZMAGA RADEJ 

TOREK 12. 1. 
TATJANA, MUČ. 

7.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 

SREDA 13. 1. 
HILARIJ, ŠK., CERKV. UČ. 

18.00 + BOGATAJEVI 

ČETRTEK 14. 1. 
ODON, PRIOR V JURKLOŠTRU 

18.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 

PETEK 15. 1. 
ABSALOM, KOPRSKI ŠKOF 

18.00 
 

 + ERMANOVI 
 

SOBOTA 16. 1. 
HONORAT, ŠKOF 

LANCOVO:9.00 
DOM: 16.30 

18.00 

SV. ANTONU V ZAHVALO 
ZA DUŠE V VICAH 
+ ANTON MRAK 

NEDELJA 17. 1. 
2. NEDELJA MED LETOM 
ANTON, PUŠČAVNIK, OPAT 

8.00 
10.00 

 

 ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
ANTON DEŽMAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ponedeljek, 07. 12. 2015 leto XXIX (598) 

V svetli noči, v tihi noči angelčki veseli,
so na zvezde, svetle zvezde tiho prileteli.
"Lučke božje drage, pojdite ve z nami.

Radi bi k ljudem na zemljo, pa ne znamo sami.!"
Pa so zvezdice za lučke angelčki si vzeli,

ko so skozi črno temo k nam na svet hiteli.
Na božičnem drevcu zlate zvezde zdaj gorijo,

angelčki pa zlato srečo med ljudmi delijo.

SREČEN IN BLAGOSLOVLJEN BOŽIČ!



NAŠI RAJNI: ANTON DEŽMAN, Jelovška 6, Radovljica; DRAGO ŠMID, Ljubljanska 15a, 

Radovljica. Bog daj našima rajnima večni mir in pokoj. 
 

NAŠI KRŠČENCI: NACE BERKOPEC, sin Matjaža Berkopca in Neže Butkovič, Valvazorjeva 

15, Lesce; MATIJA ROZMAN, sin Bineta Rozmana in Katje roj. Dežman, Pristovška c. 34, 
Križe; EMA KOCMUR, hči Dejana Kocmurja in Urške Podbevšek, Ziljska ul. 1, Ljubljana – 
Ježica. Čestitamo! 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po sveti maši v župnijski 

kapeli. Vabljeni! 
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v župnijsko kapelo, k molitvi 

in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

ČIŠČENJE CERKVE: 19. 12. pritrkovalci, 9. 1. 2016: Koselj-Bohinc; 23. 1.: st. zakonska sk.; 

6. 2.: Resman-Fajdiga; 20. 2.: Uršič-Fajdiga; 5. 3.: ml. zakonci; 19.3.: pritrkovalci; 2. 4.: 
Pristov-Resman. 
Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni tudi ostali župljani, 
da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne običajno ob 8.00 oz. po dogovoru. 
 

SPREJEM BETLEHEMSKE LUČI MIRU bo v soboto 19. 12. pri sveti maši ob 18.00. Za 

svečke poskrbijo skavti. 
 

DRUŽINSKA MAŠA bo v nedeljo 3. januarja ob 10.00! 
 

BLAGOSLOV OTROK: nedelja sv. Družine, 27. 12. po  maši ob 10.00! 
 

VEROUČNE POČITNICE bodo od 21. 12. do 3. 1. 2016! Praznične maše so obvezne! 
 

KONCERT:  mladinskega pevskega zbora NA_VDIH bo v nedeljo 27. 12. ob 18.00 v župnijski 
cerkvi; 10. 1. 2016 ob 18.00 koncert kvinteta TIVOLI! 
KD Sotočje vabi 11. decembra po sv. maši (18. 30) na predavanje dr. Damirja Globočnika 

o  Janezu Puharju (duhovniku, izumitelju). Predavanje bo v Slomškovi dvorani v župnišču. 
Vabljeni. 

 

IZREDNO SVETO LETO BOŽJEGA USMILJENJA je bilo uradno napovedano z bulo 
Misericordiae vultus. Začelo se bo 8. decembra 2015 na praznik Marijinega 

brezmadežnega spočetja, ko se bodo odprla tudi sveta vrata bazilike svetega Petra, ter se 
sklenilo 20. novembra 2016 na praznik Jezusa Kristusa, Kralja vesoljstva. 
 

BOŽIČNA DEVETDNEVNICA neposredna priprava na praznik Jezusovega rojstva, ki jo 

bomo začeli v torek 16. decembra, med sveto mašo ob 18.00! Posebej vabimo družine, da 
se je udeležite, saj jo združimo z lepim običajem Marijo nosijo. Kip Matere Božje tiste dni 
potuje po župniji. V vsako družino prinaša blagoslov, če se ob Mariji zberemo k molitvi in 
povabimo tisti večer še sorodnike in znance. Vsi lepo vabljeni! 
 

NA GOD SV. ŠTEFANA, 26.12., je še posebej slovesno, ker je takrat tudi državni praznik – 

dan samostojnosti in enotnosti! Med sveto mašo bo blagoslov vode in soli. Ponekod je običaj 
prinašanja živine pred oltar (figur konj in govedi) in blagoslov le-teh za zdravje. 
 

 

Na predvečer praznika SV. TREH KRALJEV, 5.1.2015 bo blagoslov kadila in vode pred sv. 

mašo ob 17.30! 
 

KOLEDNIKI – sveti trije kralji (4. 1. popoldne in 5. 1. 2013) 

V začetku prihodnjega leta vas bodo spet obiskali naši koledniki. Tudi oni bodo zbirali 
sredstva za misijone – za različne namene – za gradnjo šol, bolnišnic, vrtcev in podobno. 
Kljub krizi, ki jo doživljamo, ne smemo zapreti src. Stiska bližnjega naj zgane naša srca, da 
ne bomo pustili v obupu tistih, ki si sami ne morejo pomagati.  

 

POSLANSTVO DRUŽINE 

Kristjani vemo, da je družino ustanovil Bog, ko je ustvaril in blagoslovil prvi človeški par. 
Jezus je s tem, ko je hotel biti rojen in vzgojen v družini, Božjo odločitev potrdil. Izkustvo pa 
nam pove, da družina vzdržuje vrednote, ki jih ne more nadomestiti nobena druga ustanova. 
Prva od teh vrednot je rojstvo. Otrok bo zaželen in primerno sprejet le v urejeni družini. Druga 

vrednota družine je toplina doma, ki jo otrok potrebuje ob rojstvu in še dolga leta po njem. To 
toplino mu lahko dajejo le starši, ki ga ljubijo in ki se ljubijo. 
Družina pripravlja in oblikuje otroka za poslanstvo, ki ga bo prevzel v družbi, ko odraste. To 
poslanstvo sicer prihaja od Boga: » Ali nista vedela, da moram biti v tem, kar je mojega 
Očeta?« Toda dvanajst let prej se je otrok, ki je to povedal, na svoje poslanstvo pripravljal v 
družini. Tudi pozneje se je vrnil vanjo ter v njej napredoval v modrosti, starosti in milosti pri 
Bogu in ljudeh. 

 

BOŽIČ V SLOVENIJI 

Kristjani ne praznujejo božiča kar iznenada, ampak se nanj pripravljajo. Priprava je dvojna; 
daljna in neposredna. Daljna je advent, neposredna pa devetdnevnica. Advent pomeni tisti 
čas, ko se verniki pripravljajo na Kristusov prihod. To traja štiri adventne nedelje, te štiri 
nedelje pa pomenijo štiri obdobja zgodovine stare zaveze. 
Zelo je uveljavljena tudi devetdnevnica, ki v resnici traja le osem dni, vendar je izraz ustaljen 
za pobožnosti, s katerimi se pripravljajo na večje praznike. Devetdnevnica se obhaja 
samostojno ali pa v zvezi z mašo. Pojejo se hvalnice, potem pa se razvije procesija z lučkami. 
Sveti večer nastopi, ko odzvoni avemarija. Po stari krščanski navadi se praznovanje prične 
s prenašanjem prižganega kadila po domu. Kadilo pomeni Kristusa, blagoslovljena voda pa 
ponazarja njegov blagoslov za življenje ljudi. S prenašanjem prižganega kadila pričnejo takoj, 
ko se zmrači. Pri obredu sodelujejo vsi domači. Hišni gospodar vzame posodo z žerjavico in 
nanjo natrosi kadilo. Drugi vzame posodo z žegnano vodo in z vejico božičnega dreveščka 
sproti kropi. Sprevod gre skozi vse hišne prostore. Med prenašanjem kadila navadno molijo 
veseli del rožnega venca. V vsakem prostoru prižgejo vse luči in jih pustijo goreti do polnoči. 
Ko nehajo prenašati kadilo, se začne praznovanje. Te navade so bile predvsem včasih, 
danes pa se le redko kdo spomni teh običajev. 
Na božični dan so tri maše. Prva je polnočnica, druga zorna maša, tretja pa dnevna ali velika 
maša.  
Božič je povsod po svetu tipičen družinski praznik. Ljudje takrat ostanejo doma, v krogu svoje 
družine.  

Božič pa še vedno ni popoln, če ne postavimo jaslic in božičnega drevesa.  

SLOVESNOST OB ZAČETKU LETA USMILJENJA: 
Izredno sveto leto Božjega usmiljenja je bilo uradno napovedano z bulo Misericordiae vultus. 
Začelo se bo 8. decembra 2015 na praznik Marijinega brezmadežnega spočetja, ko se bodo 
odprla tudi sveta vrata bazilike svetega Petra, ter se sklenilo 20. novembra 2016 na praznik 
Jezusa Kristusa, Kralja vesoljstva. 
V ljubljanski stolnici bo potekala slovesnost ob začetku leta usmiljenja 13. decembra 2015 
ob 16. uri. 

ODPIRANJE SVETOLETNIH VRAT: 

Svetoletna vrata (tudi sveta vrata) so vrata bazilike ali stolnice, ki jih slovesno odprejo samo 

ob jubilejnem letu. Med enim jubilejem in drugim vrata običajno ostanejo zaprta ali celo 

zazidana. Odpiranje svetoletnih vrat je najbolj prepoznaven in zgovoren obred jubilejnega 

leta. Obred na simbolični ravni ponazarja, da je med jubilejnim letom vernikom ponujena 

»izredna« pot do odrešenja. 

Sveta vrata v Sloveniji in datumi odpiranja: 

Nadškofija Ljubljana 

Ljubljana stolnica – sv. Nikolaj: 13. decembra ob 16. uri 

Slovensko Marijino narodno svetišče Marije Pomagaj – Brezje: 1. januar 2016 ob 16. 

uri. Sveta vrata se bodo zaprla ob sklepu jubileja usmiljenja, na praznik Kristusa kralja, 20. 

novembra 2016. 

http://nadskofija-ljubljana.si/wp-content/uploads/Bula-Misericordiae-vultus.docx
http://nadskofija-ljubljana.si/wp-content/uploads/Bula-Misericordiae-vultus.docx
http://web.s-gim.kr.edus.si/projekti/timko/2001_2002/zvezdice/Nina/jaslice.htm
http://web.s-gim.kr.edus.si/projekti/timko/2001_2002/zvezdice/Nina/bozicno_drevo.htm
http://nadskofija-ljubljana.si/wp-content/uploads/Bula-Misericordiae-vultus.docx
http://katoliska-cerkev.si/jubilej-usmiljenja


“Želim, da jubilejni odpustek doseže vsakega kot pristna izkušnja Božje milosti, ki  gre vsem 

naproti z obličjem Očeta, ki sprejema in odpušča ter povsem pozabi storjene grehe. Da bi 

verniki živeli in pridobili odpustke, morajo opraviti krajše romanje k svetim vratom, ki bodo 

odprta v vsaki stolni cerkvi ali v cerkvah, ki jih bo za to določil krajevni škof, ali v štirih rimskih 

bazilikah; to bo znamenje globoke želje po spreobrnjenju.” (Papež Frančišek, Bula ob 

napovedi izrednega jubileja Usmiljenja (Misericordiae Vultus). 
 

MIKLAVŽEV SEJEM: 

Za nami je Miklavžev sejem, 20. po vrsti (prvi leta 1996), ki ga pripravljajo člani naše 
župnijske Karitas s sodelavci. 
Zamisel je povezana s počitniškim projektom za otroke, ki so ga izvajali v letih 1992-2011. 
Po vzorcu te dejavnosti so vpeljali uporabo žetonov. Kot gostje so letos sodelovali varovanci 
(člani) PUMa, ŠENTa in CUDV Matevža Langusa iz Radovljice; po nekajletnem presledku 
ponovno tudi varovanci ŠENTa z Jesenic. Ponudba na stojnicah (prikupni venčki, vabljivo 
pecivo, jabolka, različni izdelki gostov) je zasijala zvečer ob drobnih lučkah in dopoldne v 
soncu. Obiskovalcev vseh starosti je bilo veliko, pomenkovali so se ob čaju, ogledovali 
izdelke in kupovali. Take in podobne prireditve se lahko "dogajajo" samo tam in takrat, ko se 
zbere "dela-voljna" skupina, ki vztraja! Zato HVALA vsem, ki ste sodelovali pri pripravi 

sejma. 
 

SEZNAM BRALCEV: 

NEDELJA, 13. 12.  Vp 2,14-18 Flp 4,4-7 

3. adventna nedelja 
8.00 ALJA ŠTENDLER MIRKO PRISTOV 

10.00 ALENKA ROGELJ ROK PREŠEREN 

NEDELJA, 20. 12.  Mih 5,1-4 Heb 10,5-10 

4. adventna nedelja 
8.00 SILVA PISEK DANIJEL BUČIČ 

10.00 MAJA HUMERCA ALEŠ VURNIK 

PETEK, 25. 12.  Iz 9,1-6 Tit 2,11-14 

BOŽIČ 

00.00 MARIJA JEKOVEC CVETO URŠIČ 

 Iz 62,11-12 Tit 3,4-7 

8.00 DARINKA DEŽMAN META KOMAN JUVANEC 

 Iz 52,7-10 Heb 1,1-6 

10.00 JANEZ RESMAN BARBARA DEBELJAK RUS 

SOBOTA, 26. 12.  Apd 6,8-10;7,54-60  

sv. Štefan 
9.00 ROBERT ŠIFRER  

18.00 MAGDA ROZMAN  

NEDELJA, 27. 12.  1 Sam 1,20-22.24-28 1 Jn 3,1-2.21-24 / Kol 3,12-21 

prva nedelja 
po božiču 

8.00 RUDI MIKOLAJ STANKA REHBERGER 

10.00 ANDREJA JALEN JANEZ RESMAN 

NEDELJA, 3. 1.  Sir 24,1-4.8-12 Ef 1,3-6.15-18 

druga nedelja 
po božiču 

8.00 LADO ERŽEN DARINKA DEŽMAN 

10.00 BARBARA DEBELJAK RUS ANDREJA BOHINC 

NEDELJA, 10. 1.  Iz 42,1-4.6-7 Apd 10,34-38 

nedelja Jezusovega 
krsta 

8.00 ALJA ŠTENDLER MIRKO PRISTOV 

10.00 ALEŠ VURNIK ALENKA ROGELJ 

NEDELJA, 17. 1.  Iz 62,1-5 1 Kor 12,4-11 

2. nedelja 
med letom 

8.00 SILVA PISEK DANIJEL BUČIČ 

10.00 JOŽICA ROGAČ MARKO GRIMANI 
 

REFERENDUM O DRUŽINI: 

V tem tednu je pričela delovati spletna stran www.druzina.rkc.si, s katero vam želimo 
pomagati pri osveščanju o noveli Zakona o zakonski zvezi in družinskih razmerjih, o kateri 
bomo 20. decembra 2015 odločali na referendumu. Na spletni strani najdete naslednje 
razdelke oziroma vsebine: • molitev, ki prinaša povabilo k molitvi v namen ohranitve zakona 
in družine; BREZMADEŽNA – 8. DECEMBER, MIKLAVŽEV OBISK, REFERENDUM O 
DRUŽINI. • Cerkev o družini, ki prinaša odlomke besedil iz Kompendija družbenega nauka 
Cerkve, Navodila kongregacije za verski nauk glede vprašanja pravnega priznanja zvez med 
istospolnimi osebami in njihova izenačitev z zakonsko zvezo moža in žene, Katekizma 
katoliške Cerkve ter drugih cerkvenih dokumentov o vrednoti zakona in družine, ki so vam 
lahko dobrodošla pomoč pri osveščanju laikov o katoliškem nauku glede zakona in družine; 
• gradiva, ki na različne načine posredujejo posledice, ki jih bo prinesla novela Zakona o 
zakonski zvezi in družinskih razmerjih, ki jih lahko uporabite za osveščanje laikov, kot prilogo 
oznanilom ipd.; • članke in pričevanja; • aktualne novice o temi iz katoliških in nekaterih drugih 
občil; • vabilo na dogodke, ki se v teh dneh odvijajo po vsej Sloveniji; • videoposnetke o 
posledicah teorije spola. 
 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
PONEDELJEK 7. 12.  
AMBROŽ, ŠK., CERKV. UČ. 

18.00 
 

ŽIVI IN + EGART 
ŽIVI IN + ŽIBERT IN PREŠEREN 

TOREK 8. 12. 
BREZMADEŽNO SPOČETJE DEVICE MARIJE 

9.00 
18.00 

+ KOŠERJEVI 
JOŽE GREGORC, OBL. IN ALOJZIJ ŠMID, 
OBL. 

SREDA 9. 12. 
PETER FOURER, RED. UST. 

18.00 
 

+ BOHINČEVI 

ČETRTEK 10. 12.  
LORETSKA MATI BOŽJA 

18.00 
 

+ BALANTIČ-POGAČNIK-ULČAR 
+ DRAGO ŠMID, 7. DAN 

PETEK 11. 12. 
DAMAZ I., PAPEŽ 

18.00  + + LEDRARJEVI 
 

SOBOTA 12. 12. 
DEVICA MARIJA IZ GUADALUPE 

DOM: 16.30 
18.00 

+ FRANC MALI 
+ JOŽE JURGELE 

NEDELJA 13. 12. 
3. ADVENTNA NEDELJA  
LUCIJA, DEV., MUČ. 

8.00 
10.00 

 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ BERNARD ŠPINDLER 
+ MARIJA PETERNEL (DERMOTA) 

PONEDELJEK 14. 12. 
JANEZ OD KRIŽA, DUH., CERKV. UČ. 

18.00 + MILENA ŠTER 
+ JOŽE SLEMNIK 

TOREK 15. 12. 
MARIJA DI ROSSA, RED. 

7.00 
 

ZA DUŠE V VICAH 
 

SREDA 16. 12. 
ADELAJDA, KRALJICA 

18.00 
 

+ STARŠI SAJENKO,  BIZJAK IN SESTRA 
STANISLAVA 

ČETRTEK 17. 12. 
JANEZ DE MATHA, RED. UST. 

18.00 
 

+ MINKA IN STARŠI TOMŠE 
+ TONE KUNČIČ, OBL. 

PETEK 18. 12. 
VUNIBALD, OPAT 

18.00 
 

+ LEDRARJEVI 

SOBOTA 19. 12. 
URBAN V., PAPEŽ 

DOM: 16.30 
18.00 

ZA DUŠE V VICAH 
+ SIRC-JURC 

NEDELJA 20. 12. 
4. ADVENTNA NEDELJA 
VINCENCIJ ROMANO, DUH. 

8.00 
10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ STARŠI PEČAR IN BRAT IVAN 
+ ANTON DEŽMAN, 30. DAN 

PONEDELJEK 21. 12. 
PETER KANIZIJ, DUH., CERKV. UČ. 

18.00 
 

+ FRANC IN JOŽICA UREVC 

TOREK 22. 12. 
FRANČIŠKA K. CABRINI, RED. UST. 

18.00 + JELENČEVI 

SREDA 23. 12.  
JANEZ KANCIJ, DUH. 

18.00 
 

+ KATARINA IN VINKO BOGATAJ 
ZA BLAGOSLOV 

ČETRTEK 24. 12. 
ADAM IN EVA, PRASTARŠI 

18.00 
24.00 

+ DARKO IN URŠKA MLAKAR 
+ ANTON PAPLER 

PETEK 25. 12. 
BOŽIČ – GOSPODOVO ROJSTVO 

8.00 
10.00 

+ IVAN CEMIČ 
+ MUNDŽAR-MIKOLAJ 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

SOBOTA 26. 12. 
ŠTEFAN, DIAKON, PRVI MUČENEC 
DAN SAMOSTOJNOSTI 

9.00 
DOM: 16.30 

18.00 

+ MARIJA PODOBNIK 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
+ JOŽE MEŽNAR, OBL. 

NEDELJA 27. 12. 
SVETA DRUŽINA 
JANEZ, APOSTOL, EVANGELIST 

8.00 
10.00 

 

+ GRMOVI 
+ GLIHOVČEVI 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

 

http://katoliska-cerkev.si/bula-ob-napovedi-izrednega-jubileja-usmiljenja



